
 
                     Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV :  
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 

 
Registro  Generale n. _925______del__06/06/2013_________ 

 
Registro  Settore  n. _142_  del___3/06/2013__ 

 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione contributo Consorzio Generale di Bonifica del Bacino 

Inferiore del Volturno.        
 
 .                
       
                    (  X)  LIQUIDAZIONE                           (  X  ) IMPEGNO DI SPESA    
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   del  
- Numero di impegno: n.      del  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(  )  DETERMINAZIONE  PRIVA DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:Ing. Andrea Ciccarelli   
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 06/06/13 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
         IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE IV 
            ( Ing. Andrea Ciccarelli )  
  

 
C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 



(PROVINCIA DI NAPOLI) 
 
 

 
OGGETTO:  Impegno e liquidazione contributo Consorzio Generale di Bonifica del Bacino 

Inferiore del Volturno.        
 

IL RESPONSABILE SETTORE 
 
PREMESSO: 
CHE   sono stati emessi  dal Consorzio Generale di Bonifica del Bacibno Inferiore del Volturno  

avvisi di  pagamento per l’anno 2012 per terreni  per € 154,06 e per fabbricati per € 123,76 relativi 
al contributo dovuto per gli immobili e terreni di proprietà di questo Comune ; 

CHE è stato trasmesso dalla GE.FI.L. S.p.A.  – Gestione Fiscalità Locale  - avviso di notifica 
n.4560144492 in data 16.5.2013 per il pagamento, entro 60 giorni ,  dei predetti importi oltre € 
11,99 per spese ;  

RITENUTO   di dover impegnare la spesa per il pagamento del credito  vantato dal Consorzio 
di Bonifica ,al fine di evitare la riscossione coattiva tramite ingiunzione fiscale ; 

VISTI :  
•    l’art.163 del D.Lgs. n.267/00 con il quale s’intende automaticamente autorizzato l’esercizio  
     provvisorio, nelle more dell’approvazione  del Bilancio di Previsione 2013 ;  

• l’art 9,comma 2, del D.L.n.78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI  gli  artt. 183 e 184  del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
 

DETERMINA 
 

1. Di  impegnare sul Codice  1090105  esercizio finanziario 2013 la somma di €  291,11 , 
comprensiva di  €  1,30 per spese postali per il pagamento a favore di GE.FI.L.  S.p.A – 
Gestione Fiscalità Locale - P.I. 01240080117.- del contributo dovuto , per l’anno 2012 , 
al Consorzio Generale di Bonifica del Bacibno Inferiore del Volturno  per gli immobili e 
terreni di proprietà di questo Comune ; 

2. Di dare  atto che l’impegno di cui alla presente non è frazionabile  per dodicesimi di 
bilancio , trattandosi di spesa obbligatoria ; 

3. Di   attestare  che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013-
2015 ; 

4. Di liquidare  l’importo di €  289,81  sul conto corrente postale n.XXXXX intestato a 
GE.FI.L. – Gestione Fiscalità Locale S.p.A.  .  

 
AmAn/ 

                                            IL RESPONSABILE SETTORE  
                                                 ( ing. Andrea Ciccarelli ) 

                                                                                    
 
 
     



 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


